1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 09/2019 – OBJETO: 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA ATUALIZAÇÃO E 2

COMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE RECURSOS HÍDRICOS DA REGIÃO 3

HIDROGRÁFICA DA BAÍA DE GUANABARA E DOS SISTEMAS LAGUNARES DE MARICÁ 4

E JACAREPAGUÁ. Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às 13 horas, 5

ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada na Unidade Descentralizada da 6

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO 7

SUL – AGEVAP, situada na Rua da Quitanda, 185 - sala 402, Centro, Rio de Janeiro/RJ, 8

quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – 9

Analista Administrativo – Presidente da Comissão; Carlos Frederico dos Santos – Especialista 10

Administrativo – Membro da Comissão; e Ana de Castro e Costa – Especialista em Recursos 11

Hídricos – Membro da Comissão. Fica registrada a presença da Srª Maria da Silveira Lobo, 12

representante da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão do CBH-BG. A empresa 13

PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE S. A, alterou o representante credenciando Joilson 14

Borges dos Santos, CPF nº 012.219.950-22 . Considerando a Resolução INEA 160/2018 e a Lei 15

Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, deu-se a abertura do Envelope 3 – Proposta de 16

Preços, o lacre dos envelopes foi conferido pelos presentes e em sequencia foram abertos, 17

registrando os seguintes preços: PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE S. A, R$ 1.732.000,00 18

(um milhão, setecentos e trinta e dois mil reais) e RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS 19

LTDA EPP R$ 1.219.901,35 (um milhão, duzentos e dezenove mil, novecentos e um reais e 20

trinta e cinco centavos). Após a aplicação das notas de classificação final previstas no edital, as 21

notas foram as seguintes: 22

82,79

100,00Nota Técnica Final Nota Financeira Final 70,43

Nota Final (NCF) 89,67

Nota Final (NCF)

Nota Técnica Final Nota Financeira Final 100,00

Empresa Proponente: Profill Engenharia e Ambiente
88,17

Empresa Proponente: RHA Engenharia e Consultoria SS LTDA

 23

Assim a Comissão de Julgamento declarou a empresa RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA 24

SS LTDA EPP, CNPJ: 03.983.776/0001-67 vencedora do certame com a nota final de 89,67, 25

sendo a sessão encerrada às 14h. 26

 27

 28

 29

_____________________________________________________________________ 30

PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE S. A  31

CNPJ: 03.164.966/0001-52 32

___________________________

Carlos Frederico dos Santos
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Ana de Castro e Costa
Membro – Comissão de

Julgamento